

## Ağustos 2019 Dış Ticaret Analizi

2019 yılı Ağustos ayında ilaç ihracatı 2018 yılının aynı ayına göre %15 azalarak 60,6 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir. İlaç ihracatında son ayda yaşanan düşüğe rağmen 8 aylık veriler incelendiğinde bir önceki yıla göre %4 artışla 784,9 milyon ABD Doları seviyesine ulaşılmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatında artış %2,6 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Ağustos 2019 itibarıyla son 12 ayda ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %3,9 artarak 1.202,3 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatı %5,2 artmıştır. İlaç ithalatı ise %7,4 azalarak 4.957,8 milyon ABD Dolarına gerilemiştir. Bu gelişmeler sonucunda ilaç dış ticaret açığı 3.755,5 milyon ABD Dolarına gerilemiş, ihracatın ithalatı karşılama oranı %24,3 seviyesine çıkmıştır.

Yıllık bazda incelendiğinde en fazla ihracat yapılan ülke Güney Kore olmuştur. Güney Kore'ye yapılan ihracat Ağustos 2019 itibarıyla son 12 ayda 353 milyon ABD Doları olurken, bu ülkeyi sırasıyla 65 milyon ABD Doları ile Irak, 35 milyon ABD Doları ile İsviçre ve 34 milyon ABD Doları ile ABD takip etti. Almanya'dan yapılan ithalat, aynı dönemde 929 milyon ABD doları olurken, bu ülkeyi sırasıyla 580 milyon ABD Doları ile ABD, 377 milyon ABD Doları ile İsviçre ve 377 milyon ABD Doları ile İtalya izlemiştir.

| (Milyon ABD Doları)              | 2018             | Ağustos 2018    | Ağustos 2019    | Değişim       | Eylül 2017 Ağustos 2018 | Eylül 2018 Ağustos 2019 | Değişim       |
|----------------------------------|------------------|-----------------|-----------------|---------------|-------------------------|-------------------------|---------------|
| <b>Türkiye İhracatı</b>          | <b>167.920,8</b> | <b>12.332,0</b> | <b>12.523,3</b> | <b>1,6%</b>   | <b>162.300,9</b>        | <b>170.734,8</b>        | <b>5,2%</b>   |
| <b>İlaç İhracatı</b>             | <b>1.172,4</b>   | <b>71,3</b>     | <b>60,6</b>     | <b>-15,0%</b> | <b>1.157,5</b>          | <b>1.202,3</b>          | <b>3,9%</b>   |
| <b>İlaç Payı</b>                 | <b>0,70%</b>     | <b>0,58%</b>    | <b>0,48%</b>    |               | <b>0,71%</b>            | <b>0,70%</b>            |               |
| <b>Türkiye İthalatı</b>          | <b>223.047,2</b> | <b>14.803,5</b> | <b>15.023,7</b> | <b>1,5%</b>   | <b>242.655,3</b>        | <b>197.158,2</b>        | <b>-18,7%</b> |
| <b>İlaç İthalatı</b>             | <b>5.003,4</b>   | <b>311,1</b>    | <b>375,0</b>    | <b>20,5%</b>  | <b>5.356,8</b>          | <b>4.957,8</b>          | <b>-7,4%</b>  |
| <b>İlaç Payı</b>                 | <b>2,2%</b>      | <b>2,10%</b>    | <b>2,50%</b>    |               | <b>2,21%</b>            | <b>2,51%</b>            |               |
| <b>Türkiye Dış Ticaret Hacmi</b> | <b>390.968,0</b> | <b>27.135,5</b> | <b>27.547,0</b> | <b>1,5%</b>   | <b>404.956,2</b>        | <b>367.893,0</b>        | <b>-9,2%</b>  |
| <b>İlaç Dış Ticaret Hacmi</b>    | <b>6.175,8</b>   | <b>382,5</b>    | <b>435,6</b>    | <b>13,9%</b>  | <b>6.514,3</b>          | <b>6.160,0</b>          | <b>-5,4%</b>  |
| <b>İlaç Payı</b>                 | <b>1,6%</b>      | <b>1,41%</b>    | <b>1,58%</b>    |               | <b>1,61%</b>            | <b>1,67%</b>            |               |
| <b>Türkiye Dış Ticaret Açığı</b> | <b>-55.126,4</b> | <b>-2.471,5</b> | <b>-2.500,4</b> | <b>1,2%</b>   | <b>-80.354,4</b>        | <b>-26.423,4</b>        | <b>-67,1%</b> |
| <b>İlaç Dış Ticaret Açığı</b>    | <b>-3.831,0</b>  | <b>-239,8</b>   | <b>-314,3</b>   | <b>31,1%</b>  | <b>-4.199,3</b>         | <b>-3.755,5</b>         | <b>-10,6%</b> |
| <b>İlaç Payı</b>                 | <b>6,9%</b>      | <b>9,70%</b>    | <b>12,57%</b>   |               | <b>5,23%</b>            | <b>14,21%</b>           |               |
| <b>Türkiye İhracat/İthalat</b>   | <b>75,3%</b>     | <b>83,3%</b>    | <b>83,4%</b>    |               | <b>66,9%</b>            | <b>86,6%</b>            |               |
| <b>İlaç İhracat/İthalat</b>      | <b>23,4%</b>     | <b>22,9%</b>    | <b>16,2%</b>    |               | <b>21,6%</b>            | <b>24,3%</b>            |               |

Kaynak: TÜİK, İEİS